
 
 

ГЛАВЫ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от    22.04.2022 г.                  №4-п 

 

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области  

В целях реализации вопросов градостроительной деятельности и 

развития Наволокского городского поселения, руководствуясь статьей 24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 и 

частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 5, 9, 12 и 27  Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, постановляю: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области в соответствии с 

требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по подготовке 

проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области и его утверждению (далее - проект Правил 

землепользования и застройки). 

3. Ответственным за исполнение мероприятий по подготовке проекта 



внесения изменений в Правила землепользования и застройки определить 

Заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

Валевич И.А. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

Вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                               А.А. Костин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден постановлением Главы 

Наволокского городского поселения  

от 22.04.2022 г.  №4-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области и его 

утверждению 

 

№ Мероприятие 

1. Разработка технического задания на подготовку проекта  внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки  Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области 
2. Заключение муниципального контракта на выполнение работ по 

подготовке  внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области 
3. Выполнения исполнителем работ по подготовке проекта  внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки   Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области 
5. Согласование проекта  внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области в порядке, 

предусмотренном статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации 

 6. Издание постановления Главы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района о принятии решения о 

проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, подготовка оповещения о проведении публичных слушаний 
7. Обнародование постановления Главы  Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района о принятии решения 

о проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района Ивановской 

области и оповещения о проведении  



 

 

 публичных слушаний в порядке, установленном Уставом  Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области 
8. Проведение публичных слушаний по проекту  внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области 

9. Подготовка и оформление протоколов публичных слушаний, подготовка 

заключения о результатах публичных слушаний по проекту  внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области 
10. Принятие Главой  Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту  внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района Ивановской области одного из следующих 

решений: 

1) о согласии с проектом  внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки и направлении его в Совет  Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района (вместе с 

протоколами публичных слушаний и заключением о результатах 

публичных слушаний); 

2) об отклонении проекта генерального плана и о направлении его 

на доработку 

11. Доработка исполнителем проекта  внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района Ивановской области в случае 

принятия решения об отклонении проекта  внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки и о направлении его на 

доработку 12. Утверждение Советом  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Правил землепользования и 

застройки  Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области 
13. Размещение утвержденных  Правил землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального 
района Ивановской области в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования 


